Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 225-01-08,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«23» ноября 2023 г.  № 1320

Об итогах образовательного интенсива
«Лесное дело» для обучающихся по
программам дополнительного
образования естественнонаучной
направленности образовательных
организаций Челябинской области

В соответствии с планом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» на октябрь 2023 г., письмом ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей» от 07.11.2023 г. № 1229 11ноября 2023 года
состоялся образовательный интенсив  «Лесное дело» для обучающихся по
программам дополнительного образования естественнонаучной направленности
образовательных организаций Челябинской области на базе корпуса факультета
экологии ФГБОУВО «ЧелГУ» (г. Челябинск, ул. Василевского, 75).

В интенсиве приняли участие 55 человек (44 обучающихся и 11 педагогов) из
6 муниципальных образований Челябинской области: Копейский, Кыштымский
городские округа, Аргаяшский, Варненский, Каслинский, Сосновский
муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить информацию об итогах образовательного интенсива «Лесное

дело» для обучающихся по программам дополнительного образования
естественнонаучной направленности образовательных организаций Челябинской
области (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

             Директор                                                                                О.С. Растегняева

Скородумова Виктория Фаритовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», 89085848772
Разослать: в дело, Полозок Ю.В., Волковой А.Е., МОУО, сайт

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

23.11.2023 г. № 1320

 Информация об итогах образовательного интенсива «Лесное дело»
для обучающихся по программам дополнительного образования

естественнонаучной направленности образовательных организаций
Челябинской области

В соответствии с планом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» на октябрь 2023 г., письмом ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей» от 07.11.2023 г. № 1229 11 ноября 2023 г.
состоялся образовательный интенсив  «Лесное дело» для обучающихся по программам
дополнительного образования естественнонаучной направленности образовательных
организаций Челябинской области (далее – интенсив) на базе корпуса факультета
экологии ФГБОУВО «ЧелГУ» (г. Челябинск, ул. Василевского, 75).

Интенсив проводился с целью образовательного интенсива – вовлечение
обучающихся образовательных организаций Челябинской области в опытно-
исследовательскую, научную и проектную деятельность в области лесовосстановления
и лесосбережения.

В интенсиве приняли участие 55 человек (44 обучающихся и 11 педагогов) из 6
муниципальных образований Челябинской области:

№ Муниципальное образование Количество обучающихся Количество педагогов

1.
Аргаяшский муниципальный
район

4 1

2. Варненский муниципальный район 5 1
3. Каслинский муниципальный район 15 3
4. Копейский городской округ 6 1
5. Кыштымский городской округ 7 3
6. Сосновский муниципальный район 7 2
 Итого: 44 11

Программа интенсива включала экскурсии по площадкам факультета экологии

ФГБОУВО «ЧелГУ»; образовательные площадки и мастер-классы «Дендрология»,
«Экология леса», «Лесная энтомология», «Таксация леса», «Биология лесных зверей и
птиц» и т.д.; круглый стол для педагогов, а так же решение кейсов в области
лесовосстановления и лесосбережения .

Спикерами интенсива стали представители факультета экологии ФГБОУВО
«ЧелГУ», ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

Все участники интенсива получили электронные сертификаты.
Информация об итогах интенсива размещается на сайте ГБУДО «Областной

Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в
социальной сети ВКонтакте «Экостанция/ Южный Урал»  (https://vk.com/ecostation74).

Оргкомитет

		2023-11-23T10:02:22+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна